nad realizacją polityki zarządzania ryzykiem rynkowym jest Komitet Ryzyka Finansowego, natomiast za realizację od-
powiada Dział Zarządzania Ryzykiem.

Proces zarządzania ryzykiem w innych jednostkach zarządzających ryzykiem funkcjonuje w oparciu o regulacje we-
wnętrzne jednostek. PKN ORLEN prowadzi prace zmierzające do objęcia głównych spółek Grupy Kapitałowej spójną
polityką hedgingową w zakresie ryzyka walutowego i ryzyka stopy procentowej.

Ryzyko walutowe
Grupa narażona jest w dużym stopniu na ryzyko walutowe wynikające z należności i zobowiązań krótkoterminowych,
środków pieniężnych, nakładów inwestycyjnych obejmujących zakup aktywów trwałych i kapitałowych oraz zobowiązań
z tytułu kredytów i pożyczek denominowanych w walutach obcych.

W największym stopniu Grupa narażona jest na zmiany kursu PLN/EUR, PLN/USD i PLN/CZK.

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe
Wpływ instrumentów fi nansowych na wynik fi nansowy brutto, kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń
oraz na kapitał z tytułu różnic kursowych z przeliczenia jednostek podporządkowanych z tytułu zmian kursów istotnych
walut w stosunku do PLN:

20072007

Wpływ instrumentów fi nansowych na wynik fi nansowy brutto
Wzrost kursu Wpływ łączny Spadek kursu Wpływ łączny

PLN/USD +4,2% (107 497) –4,2% 107 497

PLN/EUR +3,6% (210 615) –3,6% 210 615

PLN/CZK +3,6% (8 513) –3,6% 8 513

Razem (326 625) 326 625

PKN ORLEN RAPORT ROCZNY 2007

180
Załączone noty stanowią integralną część niniejszego skonsolidowanego sprawozdania fi nansowegoN

ot
y

do
 s

ko
ns

ol
id

ow
an

eg
o

sp
ra

w
oz

da
ni

a
fi n

an
so

w
eg

o
za

 2
00

7
ro

k
(w

 t
ys

. z
ło

ty
ch

)

20072007

Wpływ instrumentów fi nansowych na kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń
Wzrost kursu Wpływ łączny Spadek kursu Wpływ łączny

PLN/USD +4,2% 13 079 –4,2% (13 079)

PLN/EUR +3,6% 44 576 –3,6% (44 576)

Razem 57 655 (57 655)

Wpływ instrumentów fi nansowych jednostek zagranicznych na kapitał z tytułu różnic kursowych z przeliczenia jednostek

[…]

Razem (79 048) 79 048

Łączny wpływ instrumentów fi nansowych na kapitał własny
Wzrost kursu Wpływ łączny Spadek kursu Wpływ łączny

PLN/USD +4,2% (182 165) –4,2% 182 165

PLN/EUR +3,6% (173 880) –3,6% 173 880

PLN/CZK +3,6% 9 537 –3,6% (9 537)

PLN/LTL +3,6% (1 511) –3,6% 1 511

Razem (348 019) 348 019

Wpływ zmian kursów istotnych walut w stosunku do PLN na kapitał z tytułu różnic kursowych z przeliczenia inwestycji
netto w podmioty zagraniczne.

20072007

Wrażliwość inwestycji netto w podmioty zagraniczne*
Wzrost kursu Wpływ łączny Spadek kursu Wpływ łączny

PLN/USD +4,2% 253 629 –4,2% (253 629)

PLN/EUR +3,6% 12 797 –3,6% (12 797)

PLN/CZK +3,6% 207 323 –3,6% (207 323)

Razem 473 749 (473 749)

* Powyższa analiza dotyczy wrażliwości całkowitych aktywów netto jednostek zagranicznych (w tym wrażliwość instrumentów fi nansowych jednostek
zagranicznych na różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych).

Łączny wpływ zmian kursów istotnych walut w stosunku do PLN na kapitały własne z uwzględnieniem różnic kursowych
z przeliczenia inwestycji netto w podmioty zagraniczne.

20072007

Łączny wpływ na kapitały własne
Wzrost kursu Wpływ łączny Spadek kursu Wpływ łączny

PLN/USD +4,2% 159 211 –4,2% (159 211)

PLN/EUR +3,6% (153 242) –3,6% 153 242

PLN/CZK +3,6% 198 810 –3,6% (198 810)

Razem 204 779 (204 779)

Wpływ instrumentów fi nansowych na wynik fi nansowy brutto, kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń
oraz na kapitał z tytułu różnic kursowych z przeliczenia jednostek podporządkowanych z tytułu zmian kursów istotnych
walut w stosunku do PLN:

181

Skonsolidowane sprawozdanie fi nansowe

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego skonsolidowanego sprawozdania fi nansowego N
ot

y
do

 s
ko

ns
ol

id
ow

an
eg

o
sp

ra
w

oz
da

ni
a

fi n
an

so
w

eg
o

za
 2

00
7

ro
k

(w
 t

ys
. z
ło

ty
ch

)

2006

Wpływ instrumentów fi nansowych na wynik fi nansowy brutto